

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: RRG.271.2.11.2018 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kisielice.

Odpowiedzi do treści SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi do treści SIWZ, modyfikuje treść SIWZ pn. świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kisielice:

Zapytanie 1

SIWZ w paragrafie III Opis przedmiotu zamówienia, punkt 1, podpunkt 3, Zamawiający wskazuje na konieczność „organizacji i prowadzenia PSZOK”. Zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. oraz aktualnymi zmianami, przedsięwzięcie takie wymaga uzyskania decyzji na zbieranie odpadów. Biorąc pod uwagę wymogi w zakresie rodzaj odpadów przywdzianych do zbierania w PSZOK konieczne jest również przeprowadzenie OOŚ. W związku ze zmieniającymi się przepisami w zakresie wydawania zezwoleń na zbieranie odpadów i brakiem aktów wykonawczych, obecnie postępowania w wydaniu decyzji nie są obecnie wydawane.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji gdy wykonawca złoży wniosek o wydanie decyzji na zbieranie odpadów w PSZOK?

Odpowiedź 1

SIWZ w paragrafie V Warunki udziału w postępowaniu punkt 2 podpunkt 1 litera a) określa, iż o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, co w tym przypadku oznacza, iż Wykonawca musi wykazać, że posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.)

Ocena spełniania powyższego warunku nastąpi na podstawie wstępnego oświadczenia zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ, o którym mowa w §VII ust. 1 pkt.1) SIWZ, które stanowi wstępne potwierdzenie, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, a następnie na podstawie dokumentów, o których mowa w §VII ust. 8 pkt.1) lit. a) i b) SIWZ, złożonych na wezwanie Zamawiającego, przez wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona.

W związku z powyższym Zamawiający nie może uznać, że warunek ten został spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wylegitymuje się jedynie złożonym wnioskiem o wydanie decyzji na zbieranie odpadów w PSZOK. Jednocześnie w związku z zasygnalizowaniem zmian ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wprowadzonych ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 1592), Zamawiający zwraca uwagę na przepisy intertemporalne tej ustawy, które pozwalają na czasowe prowadzenie działalności na podstawie dotychczasowych zezwoleń na zbieranie odpadów.

Zapytanie 2

SIWZ Paragraf V 2.2.3. podpunkt c, Zamawiający wyznacza warunek posiadania 2 pojazdów do zbierania odpadów komunalnych o masie całkowitej dostosowanej do warunków jesienno-zimowych. Zamawiający powinien, o ile jest to możliwe, ustanowić warunki udziału w postępowaniu w sposób precyzyjny, nie budzący wątpliwości. Wnosząc o sprecyzowanie warunku o konkretne DMC pojazdów.

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że w §V ust.2 ppkt 2.3.3) lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) dwa pojazdy do zbierania odpadów komunalnych o dostosowanej masie całkowitej do stanu dróg (DMC do 3,5t) w okresie jesienno – wiosennym”. Zamawiający w załączniku udostępnia poprawiony załącznik nr 5 - wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Zapytanie 3

SIWZ Paragraf V 2.3.3. Zamawiający wyznacza warunek posiadania wyszczególnionych pojazdów i określa sposób weryfikacji spełnienia warunku. Brak jest natomiast obowiązku podania numerów rejestracyjnych pojazdów i przedstawienia kopii dowodów rejestracyjnych. W załączniku nr 5 Zamawiający przewiduje konieczność wpisania kubatury pojazdów (choć nie ma tego w warunkach) a brak jest zapisu o danych identyfikujących pojazdy. Bez takiego zapisu nie będzie możliwa weryfikacja spełnienia warunku udziału w postępowaniu co do dysponowania pojazdami niezbędnymi do realizacji zadania. Zamawiający stawia również warunek posiadania aktualnych przeglądów technicznych pojazdów a nie określa w jaki sposób zweryfikuje spełnienie warunku. Wnioskuje o uzupełnienie załącznika nr 5 o rubrykę pozwalającą na identyfikację pojazdów oraz ustanowienie warunku przedstawienia kopii dowodów rejestracyjnych pojazdów.

Odpowiedź 3

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 5 kol. 4 dot. kubatury pojazdów jest kolumną fakultatywną, o czym w sposób nie budzący Zamawiający poinformował pod tabelą. Powyższe oznacza, iż Wykonawca może podać tę informację, ale nie jest zobowiązany. Zamawiający w przypisie pod tabelą wskazał, iż tabelę należy „wypełnić adekwatnie do treści warunku określonego w §V ust. 1 pkt 2) pkt 2.3. 3) lit.a)-e) SIWZ”. Ponadto Zamawiający informuje, że w §XV po ust. 6 dodaje się ust. 7 o następującej treści: „Przed zawarciem umowy wybrany wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamawiającemu następujące dokumenty pod rygorem nie zawarcia umowy z winy wykonawcy w przypadku ich niedostarczenia: kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów wskazanych w załączniku nr 5 do SIWZ”.

Jednocześnie w załączniku udostępnia poprawiony załącznik nr 5-wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami.

Zapytanie 4

SIWZ Paragraf V 2.3.3. Zamawiający wyznacza warunek posiadania bazy magazynowo transportowej. Czy baza magazynowo-transportowa musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości? W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować spełnienie warunku?

Odpowiedź 4

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że:

- a) baza magazynowo-transportowa musi spełniać warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
- b) Weryfikacja nastąpi na podstawie złożonego dokumentu w ofercie załącznik nr 5 do SIWZ. Następnie przed podpisaniem umowy osoby odpowiedzialne za realizację zamówienia udadzą się do miejsca lokalizacji bazy wskazanej w załączniku nr 5 do SIWZ celem sprawdzenia przedmiotowej bazy. Zamawiający nie może zakładać z góry, iż oświadczenie Wykonawcy złożone w ofercie pod rygorem odpowiedzialności karnej z art. 305 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz.U.2018.1600 ze zm.) jest nieprawdziwe i przyjmuje je za wiarygodne.

Zapytanie 5

Opis przedmiotu zamówienia jest niespójny z kodami przedstawionymi w załączniku nr 7.

Proszę wskazać jakie rodzaje odpadów są przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź nr 5.

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia będą odpady wymienione w załączonej tabeli.

Kod	Nazwa
20 03 01	niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) oraz odpady resztkowe
20 01 31, 20 01 32	przeterminowane leki
20 01 33	zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe
20 01 23, 20 01 35, 20 01 36	zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
20 03 07	meble i odpady wielkogabarytowe
17 01 07, 17 01 80, 17 01 01	odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie
16 01 03	zużyte opony
15 01 06	zmieszane odpady opakowaniowe
odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z podziałem na frakcje:	
20 01 01	papier i tektura
15 01 01	opakowania z papieru i tektury
20 01 40	metale
15 01 04	opakowania z metali
20 01 39	tworzywa sztuczne
15 01 02	opakowania z tworzyw sztucznych
15 01 05	opakowania wielomateriałowe
20 01 02	szkło
15 01 07	opakowania ze szkła
ex 20 01 99	inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny - Popioły z gospodarstw domowych.
20 02 01, 20 01 08	odpady zielone oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji (odpady mokre)

Zapytanie 6

W załączniku nr 7 w części „odpady zbierane selektywnie” Zamawiający wskazał kod 150106 - zmieszane odpady opakowaniowe. Niemożliwe jest selektywne zbieranie zmieszanych odpadów.

Czy Zamawiający zamierza usunąć pozycję kodu 150106 z tabeli?

Odpowiedź 6

Zamawiający usunął z wykazu odpadów zbieranych selektywnie odpady o kodzie 15 01 06 umieszczając je w grupie odpadów zbieranych nieselektywnie.

Zapytanie nr 7

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: 1) nie podlegają wykluczeniu; 2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

2.1) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: W zakresie warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności zawodowej Wykonawca musi wykazać, że:

a) posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu odpadów wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.),

W związku ze zmianą ustawy z dnia 3 września 2018 roku organem odpowiedzialnym za wydawanie tego typu decyzji jest między innymi starosta. Niestety do dnia dzisiejszego w w/w ustawy nie wydano odpowiednich rozporządzeń co skutkuje zablokowaniem wydawania zezwolenia na zbieranie odpadów.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie w punkcie: §V.1.2.1.a informacji na temat zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów.

Dodatkowo wykonawca ze swojej wiedzy i doświadczenia wie, że w/w zezwolenie jest konieczne tylko i wyłącznie w przypadku zbierania odpadów na swojej nieruchomości. Zezwolenie na zbieranie odpadów nie jest wymagane w przypadku odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Wykonawca według SIWZ ma

odbierać i zagospodarować zgodnie przepisami odpady to znaczy przetransportować odpady do odpowiedniego RIPOK. Według wykonawcy w/w zapis jest zbędny ponieważ zamawiający jak i przedsiębiorca nie przewiduje zbierania odpadów na terenie swojej nieruchomości.

Odpowiedź 7

Treść odpowiedzi jak w odpowiedzi Nr 1.

Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w punkcie §V.1.2.1.a informacji na temat zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów.

Zapytanie 8

Mając na uwadze treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamieszczonej na stronie bipkiselice, dotyczącej przetargu nieograniczonego RRG.271.2.11.18. „Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kiselice” ogłoszonego w dniu 10.12.2018. informuję o następujących nieprawidłowościach dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, które mają wpływ na wynik postępowania, tj o naruszeniu art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych poprzez sporządzenie przedmiotu zamówienia w sposób niedokładny, niewyczerpujący, za pomocą niedostatecznie dokładnych określeń, tj.

1. Opis przedmiotu zamówienia jest niezgodny z postanowieniami ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r, ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r, rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
2. Wymóg zorganizowania i prowadzenia PSZOKu w wymienionym zakresie obliuguje, zgodnie z ustawą o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Sporządzenie Raportu OOS i uzyskanie decyzji środowiskowej zajmuje co najmniej 1 rok. A więc biorąc pod uwagę czas realizacji zamówienia wymóg wydaje się być niemożliwy do spełnienia.
3. Zamawiający wymaga posiadania określonej liczby pojazdów, posiadających aktualne badania techniczne i będących w dyspozycji wykonawcy a sposób weryfikacji spełnienia warunku jest niewystarczający. Brak wskazania np. numerów rejestracyjnych oraz kopii dowodów, powoduje że nieuczciwy wykonawca może w oświadczeniu napisać co chce a Zamawiający nie będzie w stanie tego zweryfikować. Ma to wpływ na wyliczenie ceny oraz może mieć to przełożenie na jakość realizowanej usługi. W praktyce oznacza to możliwość realizowania usługi niesprawnym pojazdem a Zamawiający nie będzie posiadał możliwości reakcji.

Odpowiedź 8

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że:

Ad. 1.

Patrz odp. 5 i 6

Ad. 2

Patrz odpowiedź 1.

Ad. 3

Patrz odpowiedź 2-4.

W związku z powyższymi odpowiedziami ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. **w §IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w terminie do dnia **03.01.2019r. do godz. 10.00 w wysokości: 15.000.00 zł**”.
2. **w §XI ust.15 pkt.1) SIWZ otrzymuje brzmienie:** „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: Gmina Kiselice, reprezentowana przez Burmistrza Kiselice, 14-220 Kiselice, ul. Daszyńskiego 5, Oferta w postępowaniu RRG.271.2.11.2018 pn. „Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kiselice”. - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. **03.01.2019r. godz. 10.15**”
3. **w §XII ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miejski w Kiselicach, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kiselice, w Sekretariacie (pok. nr 2) w terminie do dnia **03.01.2019r. do godziny 10.00**”
4. **w §XII ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie:** „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miejski w Kiselicach, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kiselice, w pok. 12 - (sala konferencyjna) w dniu **03.01.2019r. o godz. 10.15**”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu

BURMISTRZ

mgr Rafał Ryszczyk